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II Williamscn svědčil fa sl-l-

Psrsíinse a ťieldvna vybíeli Ihm
vyloupení krámu Msrshall Field

pobiti všech obchodníků J J HyJ

svědčil o více lečích jel všeclH

směřovaly k pobití polici a všL
kdož bj v odpor sestavěli A 00$

letáky k schůzi na Haymarketu nepo-

mstě-vybízející ty měly snadzv- -

účel nějaký kvas lásky? "{'

K11 Dennice praví že obžalova

ní nebyli usvědčeni ze zločinu v žal? '
lobfi vytknutém" pak věru musiint

Žasnouli nad její slepotou neb nevř

domostí Kdo jen poněkud bedlivé

tehdy sledovsl přelíčení musil s po jí
rotou přijití k nezvratnému přestřílí'
čeni o vině obžalovaných musel sei
znali že oni byli vůdcové a strfijcof (

vé a ten kdo bombu hodil pouze}

nástroj v rukou jejich Vždyť jii
sám výrok poroty jest toho důkazen'
Poro ta až na jednoho člena vybránj
se svolením a schválením obžalova

ných Ze 75" povolaných porott
vybráno po dfikladném výslech'}

každého z nich II kteréž obžalovťi!

ní bez námitky přijali pouze tri)

dvanáctého nestséilo jim právo rÁ

mítací A hle těch II jimi samýulc

vybraných i s tím dvanácljřn
vznesli nad nimi ortel: vinni!

Aniž může kdo tvrdili že svřdč-- l

no proti ním z nějakých pohnuté

nekalých Většina svědků jen nerí
da a se zdráháním svědectví poiV

vala kdežto obžalovaní ovšem sa
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ťechy německé nadvlády Mov Jeho

vyvolali nadřeni t shromáždění

tisícové českého lidu e usnesli ridatj
telejtrumy ! PalíŽ l Nancy
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bcnA válka r)iki au dosti látkv

výbušné nahromaděno a jest z idíe-b- í

pouze jUkry aly vfiala T

seznáno toho že v parlamentu an-

glickém jsou dotazy ku vládě ohledně

záležitosti sintnské na denním wiíál-- k

11 Tak v rtterý odpovídal tnini-t- r

Cray k dotazu zdali v (iI n zabrání

území Francií chráněni budmi 'Kulani

Anglíeka kteří asi na n čtv mílích

dobývají rubíny a safíry že doly ty

jsou západně od Mekotiířii a tedy mi-

mo území jež Francie ožadiije Na

otázku zdali Anglii bylo oznámeno

uzavřeni pí fřttavu HÍaiunkýcIi zdali

toto považuje se za počátek války a

co v torn pádu Anglie íiniti hodlá

(Kllov[(Ial firay že udělení o ufnynlu

přístavy uzavříti bylo oixlreno h
bylo by jtovazováno za xn &U-- války

a íe vláda hájití bude (ibanA brití-ckýc- h

I jejich zájmů Na otázku co

by vláda učinila kdyby některá její
loď byla francouzským loďstvem zaja-

ta neb poíkozena odepřel odpovědi
an tato závisí od vyjednávání kteříž
ue nyní mezi Francií a Anglií děje —

Z anglických časopisu vyznívá vesměs

podrážděný tou "Times" praví ve

svém úvodním článku o siarriských zá-

pletkách: Francouzské nároky na po-

říčí horního Mekongu musí uvedeny

býtl ve shodu se zájmy anglickými

My prokazujeme zájmům francouz-

ským dobrou službu když jasně a zře-telu- ě

pravíme že jsme odhodláni své

vlastní zájmy rnítl na zřeteli

"Daily Ohrbniele" vyjadřuje náhled

Jak vSeobecně v Anglii panuje o fran-

couzském ultimatu v Siamu následov-

ně: Musíme doznati že siamská otáz-

ka vzala na sebe vánou tvářnost

VeSkerý anglický tisk naléhá na to

aby lťrd Rosebery ministr zahranič-

ních záležitostí nikdy nedovolil aby
Francouzové celý levý břeh řeky Me-kon- gu

obsadili až ke hranicím Číny

To znamenalo by že Francie získala

by ohromný pruh země Obsazení ce-

lého levého břehu mělo by dva důleži-

té následky v zápětí Předně že by

anglické a francouzské hranice v In- -

dické Číně se stýkaly a za druhé byl

by Slam odloučen od Číny a Franci!

byl by tím otevřen volný průchod do

jižní Číny čemuž Anglie vždy ze vSech

sil hleděla zabrámti Též požadavek

irancouzsity aoy v pnpami který je
velmi pravdě podobný ze by Siam

hnuti d hromady jt tA!t":ifth l'IÍ
mimo tfl IihII V IUukVoVii lik !

kolik mřlrn trvajftl kllování i
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nevyMíU r á t jitá n Annám a

('4iht'N tiik král KlutKký pírje
ni míru n brk urovnání oporu pro- -

hhUil ochotu ipuliti pevnol Au

litinu a CiiiiImmIíí na které tií
i píilčhajlcíiii rtemlm zahrnujíc

Mamířnitreii a Kong ač e uznává

fa jiMi tu luíU čistě slaiiiítká

Francoii?! zmocnili !e pevnosti
on na otiově Kotgu I'íl rttoku b)l

guvernér mtrova zabit Též iiaostto-v- ř

K"iig Saulem vztyčena vlájka

francouzská a vláda francouzská ho-

dlá jiných jeíté ontrovů V zálivu siun-xké-

dobýtl

í"i'iiř( prítlnnl nlamskýcli
mt-stv- em

franrouikým bylo nalíeno na
MitHtti a konány byly k němu všemož-

né přípravy Vfiak v pátek uzavřel

král ftiamský podrobit! se ožadavku
francouzskému Vyrozumívá se víak
že v ohraničení ťizemí xmtoiip-néh- í

bude Anglie inltl slovo Že celý spor
dosud uklizen není to vysvítá i rtsud

ku časopísA londýiiHkých "I)aily
(íraphic'' praví : "Na pohled zdá se

že Anglie utrpěla na přednosti an jeti
zaliczpečila ochranu zájmům obchod-

ním Teď bude zapotřebí nabýt! pro-

tektoráte nad celým Siamem západně
(xl Mekongu aby se přednosti ztrace-- l

né znovu nabylo (Vkoliv méně bylo

by pokořující porážkou pro Anglii" —

Morning I'ost plse : 'l'lý spor zdá
se vstoupil Kuze do nového stupně
vývoje Aglie a snad i Čína budou

při konečném urovnávání stát! na mí-

stě Kiamu News: "J'iijetí fran-

couzského ultimatum Siamem neskolí
čilo na žádný pád spor"

V parlamentu awjUclcém došlo minu-

lý pátek při debatě o samosprávu

irskou k bouřlivému výstupu a koneč-

ně ku rvanici

Angtkku hrozí obrovská stávka

Majitelé uhlodolú hodlají snížit! mzdu

o 35 procent Zástupe! 24W horní-

ků z rozličných krajin země usjednoti- -

li 86 nedávno na sjezdu v Hírmingha-m- u

že na snížení mzdy nepřistoupí
Stávky která nyní započala Húčastní
se 4í0000 dělníků

Z 1'aUít sděluje se že smírčí soud
zasedá každodenně a uvažuje o důvo
dech kteréž byly mu podány ve soru
o lov v moři Beringově Ač není po-

sud známo kdy rozsudek bude vyne-že- n

tvrdí se že bude pytlačení zaká-

záno však zároveň" nebudou pFzuány
Spojeným Státům vžechna práva jež
tyto si osobí

Bulhanhj vutropiAUa Klement po

dlouhém procesu byl uznán vinným
že v kathedrále měl "velezrádná'' ká-

zání Klement odsouzen byl k doži

votnímu vyhnanství z Bulharska

stal se obětí pověstného tyrana Stam

bulova který proti vůli větSiny náro-

da zárovefi s Koburgem u vlády dosud

se udržuje
U Outřifionvi v Uhersku udála se

raka vojska a policie a dělnictvern

strajkující dílníci odbývali schůzi

kterou nolicie rozháněla rři čemž

n obou stran byl! někteří raněni a 10

dělníků zatčeno

V Hrnku veSel v platnost nedávno
celní zákon který je na újmu obchodu

Cholera v Itali!
„a

a zemřelo 15 cholerou V Neapoli a
celé krajině ol Gaety až po Salerno

vyskytuje se nemoc ta V El Pind
' k'm °kreíU V6 Španělsku roznemohlo
i e na 40 osob cholerou a 12 z nich ze
rořelo v ií(mbirk„ onemocněl děl- -

nik Prinz

V ilahkýrh proňncilrh Cuneo a Ales- -

sia panuje cholera

i hí řtc!é rsjisté pn omt in
tiiiiátidč h{t h policejních sirovtlch

prahli? Konečně lest f! 4tsJné

fktm f (iblalovint nebyli uvě
lm rločinti v lalol ě vytknutého
7 b)l roMiiilt-- potvrieii nejv) iifm

pístním mulem m til jMtě ilůkat in
}e byl spravidlívý Jinto jest )

soudcové podléhali vlivu teřejficho
tisku kterýl se vlčili strun volut

"ukhJiiJ nklíJtij" oia attirrikáii-sk- á

stačn t postavili Mi foli ve

řrjnémii míněni 1 1 lit vilelo by to

přáto Jest ibbfn ziiániv! Konečně

vytýká "Pok Záp" Algld ý

tčiimti právníku jednoiiiii i nJ
h pšfcli soiiilcn Jvkého kdy l'hic(
mělo fa "meku mu iiioiek" Věru

to se povidlo! Nám ale napadá při
čtení "důvodu" jtkých užívá pí-- t

l v '"P Z" proti guvernérovi něco

ilrcela jiného V jedu Altgcldově
kni ''liive (juestioii' Imluding
Our Penál Ma hinery a ml U Vio

tim" jest více zlrsvého náorii

nelli v tele hahie škvárů ameri

ckých ihauvinistA kteří se dornní

vají že co jest amerikáukého Jest

iiejdokonalejší

Ty vavříny kterých dobyl naskrze

koruptní kapitalistický tisk anglický
štvaním proti guvernéru illiuoiské-m- u

niiiinsil "P Z" americkým

knowuothingftm věru závidět a ne

spěchali jako ona pověstná baba

kostnická re svou troškou na hrani

ci na níž umlčena býti má pravda a

zhanobena spravedlnost!"
Tolik Deiinice

Jelikož podkládá nám e ne-

kalé jednáni překrucování fakt mu

síme vrátili o k záležitosti té kte

mu naší úvahou považovali jsme za
t

oiiny loti

My ovfiem hledíme na vře poně
kud z jiného stanoviska než snad

Dennice Jak se podobá Dennice

ve své anarebistiekó horlivosti ne-

uznává Žádné svědectví které proti

obžalovaným podáno bylo Pro ni

byli obžalovaní anarchisté nevinný-

mi beránky čistými jako padlý sníh

před obžalobou i po ní Jinak by

nemohla nás vinili z překrucování
fakt an my v úvaze své uvedli pou-

ze jen fakta jsk seznali jsme je ta

svědectví před soudem podaného

Každý kdo jen poněkud stopovíl
svědectví které tehdy při soudu

podáváno bylo ví že Ling zanášel

se hotovením bomb dynamitových
že jeden druh bomb jím hotovených

byl kulatý se zápalkou a šroubkem

s matičkou sešroubovaný To byla

Lirgova specialha Na bomby
vů-be- c

není nikde továrna A hic prá
vě takovou bombou byl usmrcen

Deegan a matička ze Sroubku nale

zena v jeh těle Svědek Thompson
svědčil že při sběhu na lisy mar-

ketu viděl u uličky Schwaba se Spie-se-

a slyšel poslednějšího říci:

"Myslíš že jedna bude dosi? Neby-l- o

by lépe přinést jich více?" A

opět po chvíli slyšel Schwaba říci:

"Teď iest li přijdou dáme jim toho?"

Pak viděl kterak Spies třetímu člo-

věku jemu neznámému jehož ale

poznal na Scbn au bekově podobizně

dal něco do ruky což tento dal do

kapsy a v ruce v kapse držel Jiný
svědek svědčil že viděl kterak clo

věku v stínu se skrývajícímu podal

jiný bořicí doutník a v nejbliíšnn
okamžiku i toho místa bomba hoze-

na byla
Jen slepý aneb kdo nechce viděli

nevidí ve svědectví přel soudem

podaném že bylo spiknutí a to dlou

ho osnované Každý ví že byly

zorganisovány ozbrojené sbory kte

ré se pravidelně ve zbrani cvičily
Proč? V březnu před krvavým tím

květnem pořádány byly plesy jichž

čistý výtěžek byl určen ku koupi

dynamitu tak aby se ozbrojené

sekce cvičili mohly v zacházení s

ním? Profil Ling hotovil bomby v

domě Lebmanové Proč? Několik

nova

A 'ť Ir S-tm- retfivatd k nevěr

rif m ii potu vyplul dne 31 čeivenci

t Vii"lie na Novou 'rmljl Zprávy

t Nité cinlje N I lilléhn lilife

jeho týpretě lií liepf ínlve

7 WtnňU #d'luje sn t lilo fiiamle

d Sul h xvtnlc! utkali ne v lJ u

(Iver imerito a doznali ntk)ky
I" iri fi"tt4vjí Niniéry w

tin'iiěny a pfořatímná vládl mwim

doufá v pl ipojení ku Spojeným Stá-

tům
Z korii'ii e sděluje fa M lie

láv nýt li sráikárh u Mateoren a Maní

go4 padli n olxiu stran l4'
otob Povstalcům potiiáliá pilicarjwf
Iliiiilli f IloiidnraNii sci I ml niv

vý(h píÍTicniů a diktátor hondu-Mk- ý

gen Vaii'Z lunllá pílp t ku

pomoci gen Závaloví an se obává

kdvbv tetito l svržen že by iak
nová vlála itlcraguaiiká imáhala

llonillovi proti tiému

V Antrntinf tnají najednou dvě re

vuliice a sice v Iluetio Avres a v Ia
platte )'é jřMiu revoluce proti stát

ním guvernérům

7 ř'ťi diK-há- í zpráva že v Sing

Pii zavražděni byli Švédští inisionáti

jejirh tcla strašné zohavena a plíbvt- -

ky jejich spáleny

Jfslř o lích anarc IiíhIccIi

Že se anau-histfu- nezavděčíme

úvahou n%l o omilostnění tři odsou- -

zeneft snarchistických j?uv Altjíi-I- -

leui věděli jsme ovšem i předu a

proto nás nepřekvapilo že shledali

j'!e v Dennici Novo (ku nasledu

jlcl:
"Ze všech časopisu českj?eh jeliný

snad ''Pokrok Západu'' vyřítil se na

guvernéra Altgelda pro omilostnění

tři anarchistů v Joliet uvřtněných

Kdyby tak onen časnpi činil z toho

ohledu že jct Altgcld prominentní
demokrit jenž hlavně svou osobní

oblíbeností připravil republikánské
straně stát Illinois o 24 let ve

svých spárech svírající porážku na

lezli bychom pro jednání Pokroku

ještě nějaké omluvy--ž- e víak utíká

se ku přakrucování známých fakt

což jest každého časopisu nedů- -

stojné zasluhuje nejostřejíího od-

souzení "Pok Zúp" aby přivedl
čtenáře na svoji víru učinil hrozná

odhalení" kteráž mohla by anar

chisty do nepříznivého světla posta
viti kdyby totiž nebyla — velikým

nesmyslem! "Pok Záp" musil míli

věru lepší zprávy než veřejný žalob

ce sám když ví "že jeden z obžalo

vaných poskytl člověku pumu vrh-

nuvšímu oheň" že "již měli umlu

vený plán jak ehtí soudobne pře-

padnout! všechny policejní stanice

a napřed povraždit ''psy" policejní

aby se pak co vlci mohli po rněstČ

rozběhnout! a beztrestné vraždit

loupit pálit" dále pak vypráví Po-

krok že "jeden t nich (rozuměj anar-

chistů) umluvené znamení k hození

pumy dal" Divíme se skutečně

jak může někdo tolik nesmyslů a

nepravdy do veřejného listu nacpali

kayž ví že přece celý proces dosud

jest v živé paměti Nemyslí "Tok

Zap" že obžalovaní kdyby byli

měli umluvený plán a takovými
krvežíznivci byli jak je Pokrok

snaží se vylíčili nebyli se spokojili
Víícním jedné pumy do řad policie

která v počtu tak velikém byla na

Haymarketu shromážděna Kde

sebral Pokrok důkazy le stávalo

systematického spiknutí na "vraždě-

ní loupení a pálení" — důkazy kte

rých nedostávalo se tenkráte veřej-

nému ža'obcí Nemyslí Pokrok Že

cele krveprolilí zavinila policie

svým bezohledným jednáním svým

zakročením a rozháněním pokojného
shromáždění proti vůli majora II ar

risona? Není pravdě nejpodobnéjší
že puma ona vržena byla t pouhé
osobní msty Jednotlivci když přece

proti so no ani nesvědčili ani svčí

čiti musili
Dennice uznává je ncvinnjmif

ohledu na nezvratné svědectví iř%-

Že byli anatchisty to jo vše' Tf

naopak vidíme v nich zločince!

přestupníky zákona kteří zašlou í
trestu jehož se jim dostalo

Po dva roky trpěl jsem slabí

žaludku a obtížným trávením

nějaký čas užíval jsem dra Augm
Koeniga hamburských kapek a j
jsem v krotkém fisse úplně vylév
— Fritz Wegner 248 Aladison i

Chicago IIU

(lenUj den na SvMovó 7ta]
V sobotu dne 12 srpna jest fiet

den na Světové Výstavo v Chicař

Neopomeňte se dostavit k ti

neivMňf řenké slavnosti v děiini~

českého národu v Americe

Jízdné do Chicago nyní veími

zené Můžete koutiili okružnf líí
z Omahy za $1475 po IlurliiioCjí
skó dráze o
Navštivte místního jednateli

obdržíte biusi vysveiieni

Zprávy osobní

— Známý ryrthlH doolnlkS pan pif!
Wllb-- ř Hb mi-lk- tjrto dny v Oissmi i i
Amin I
— l'n F Chdospk ns)ltl psrnlbe f
Wllbar byl v Ousm minul ld'0 s#

bodolnl lilrtltloil

— SLrJ Bil p i St-b- r od n!
byl t Otn mlunlr tdsa PMjsI

(

prrvdru o iUo trho UijbjrWllio sis ibis
B"oi kiJIBi proto prodi-- J roh sud
Bjlo Bán polMsata vrtkiU m lUrr
ltn

nemohl žádné odškodné zapraviti po-
- Tn?ťkem Minulý týden zase zvý-drže- li

si Francouzové poplatky za lo--l Si1Yláa '7npcká
v odvetu cl° na

vení ryb na velkém jezeře Toulesave

jako záruku jest makavou lstí kterou

Francie chce zmocnit! se dvou boha--

tých na břehu Jezera položených pro--

vlncií Přání Francie abv v ořfnadi

viK nnlM1 hvlo avrr „
' r '„

shoduje se nikterak s náhledy Anglie

Uzavření to bylo by úplre na žkodu

anglickým a čínským kupcům v Sing- -

apore a Hongkongu Admirál líu- -


